i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenne Maiickoro paiorroro Maciamxara ot 30 gexabps 2025
roga Ne 6/24 "O Gromxere cena Maiity6ex Matickoro paitona Ha 2025 - 2027 rogst"

Pemenne Matickoro paitonHoro maciuxarta [1aBnogapckoit oomactu ot 20 HosiOpst 2025 roaa
Ne 5/32

Marickuit parionHbid macimuxat PELLNIJIL:

1. Buectu B pemienne Maiickoro paiioHHoro maciuxara ot 30 nekadps 2024 roga Ne 6/24
"O Ormmxkere cena Maiityoek Maiickoro paiiona Ha 2025 - 2027 roawel" criemyromue
M3MEHEHMUS:

1) nyHKT 1 yka3aHHOTO pellIeHHs U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PeAaKIINU:

"1. Y1BepauTh O1okeT cena MaiiTtyoek Ha 2025 - 2027 roJibl COrIaCHO MPUIOKEHUSIM 1,
2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2025 roj B ClieAyOMMUX 00beMax:

1) moxoael — 42511 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 4051 Teica4 TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 596 THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KaluTalla — paBHO HYJIIO;

MOCTYIUJICHUS! TpaHCPepTOB — 37864 ThICAY TEHTE;

2) 3atpatbl — 42575 ThICSIYM TEHTE;

3) urcToe OI0KETHOE KPEIUTOBAHUE — PABHO HYJIIO, B TOM YHCIIE;

OIO>KETHBIE KPEAUTHI — PABHO HYJIIO;

noramieHue OrPKETHBIX KPEIUTOB — PABHO HYJIIO;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU AaKTHBAMU — PABHO HYJIIO;

5) aepuuut (npoduuut) OromKera — -64 ThICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue nedunnTa (MCMoOIb30BaHNuEe MPOPUIUTA) OrOIKEeTa — 64 THICSY TEHTe

MpPUJIOKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PELIEHUIO M3JIOKWUTh B HOBOW pENAaKLUUH COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee pemenne BBoauUTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarens Marickoro palfoHHOro Maciauxarta Xb1361p M.

IIpunoxenue

K penieHnto Macikoro

palloOHHOTO MaciuxaTa

ot 20 Hos0ps 2025 roma Ne 5/32

IIpunoxenue 1

K peleHuro Malickoro

paliloHHOTO Maciauxara
ot 30 nexabpst 2024 roga Ne 6/24



Bromxer cena Maiity6ex Ha 2025 rog

(c u3MeHEHMSIMM)

Kareropus

Knacc

01

04

05

06

02

TTonkmacc

3

HaumenoBanue

4
1. Jloxobt

Hanorosrie
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HAJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpenHue Hanmoru
Ha TOBapsl, padoOTHl U
yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE
HPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
IMOCTYIJICHUSA

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

42511
4051
1122

1122

1954

32

244

1257

421

975

975

596

596

596

0

37864

37864



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3

paiionHoro (ropona

37864

00J1aCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHATIbHAS
MOATpyTIa

AIMUHHCTPATOpP  OFOJIKETHBIX
porpamMm

IIporpamma

1 2 3 4

01

124

001

022

07

Cymma
HaumenoBanue
(TBICSTY TEHTE)

5 6
2. 3aTpatsl 42575

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 24683
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

24683

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

24683

Yenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
JEeITEIbHOCTH
aKI:IMa ropojaa 24333
palioHHOTO

3HAYeHHs, cea,
Mmoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

KanurannHbie
pacxobl
roCyIapCTBEHHOT
0 oprana

350

KunumHo-koMM
yHaJIbHOE 16550
XO03SHUCTBO



12

15

124
008
009
011
124
013
124

Bbnaroyctpoiicteo 16550
HaCeJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

16550
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 2410
ITyHKTaX

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

581

BbnaroycrpoiictBo
W O3ENEHEHME . co

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHU

1340

A N
BTOMOOMIBHBIN 1340
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

1340
3HaYeHUs], ceia,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(DyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HaYeHHs, CeJax,

1340

HocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 2
TpancepTs 2

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAYeHHUs1, cea,
nocenka,
CeIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHUCTIO0JIb30BaHH



048 Bl X (2
HEJOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

3.  UYwucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canppo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedumur (
npoduuuT) -64
Orokera

6

DuHaHCUpPOBaHUE
cepuguTa

aedun Cea
UCIIOJIb30BaHUE
npogunnTa)
OrokeTa
Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

64

OcraTku
01 OIO)KETHBIX 64
CpencTB

CBoOOIHEBIE
OCTaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



