

**О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2025 года № 6/24 "О бюджете села Майтубек Майского района на 2025 - 2027 годы"**

Решение Майского районного маслихата Павлодарской области от 20 ноября 2025 года № 5/32

Майский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 6/24 "О бюджете села Майтубек Майского района на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет села Майтубек на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 42511 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4051 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 596 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

поступления трансфертов – 37864 тысяч тенге;

2) затраты – 42575 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе;

бюджетные кредиты – равно нулю;

погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – -64 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 64 тысяч тенге

";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Майского районного маслихата

Хызыр М.

Приложение  
к решению Майского  
районного маслихата  
от 20 ноября 2025 года № 5/32

Приложение 1  
к решению Майского  
районного маслихата  
от 30 декабря 2024 года № 6/24

## Бюджет села Майтубек на 2025 год

(с изменениями)

Категория			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			1. Доходы	42511
1			Налоговые поступления	4051
	01		Подоходный налог	1122
		2	Индивидуальный подоходный налог	1122
	04		Налоги на собственность	1954
		1	Налоги на имущество	32
		3	Земельный налог	244
		4	Налог на транспортные средства	1257
		5	Единый земельный налог	421
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	975
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	975
2			Неналоговые поступления	596
	06		Прочие неналоговые поступления	596
		1	Прочие неналоговые поступления	596
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	37864
	02		Трансферты из вышестоящих	37864

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37864

Функциональная группа			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3		
		Администратор бюджетных программ		
			Программа	
01	1	124		
			Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	24683
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24683
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24333
			001	
			022	
07			Капитальные расходы государственног о органа	350
			Жилищно-комм унальное хозяйство	16550

	3			Благоустройство населенных пунктов	16550
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16550
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2410
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	581
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13559
12				Транспорт и коммуникации	1340
	1			Автомобильный транспорт	1340
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1340
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1340
15				Трансферты	2
	1			Трансферты	2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2
				Возврат неиспользованн	

		048	ы х (2 недоиспользова нных) целевых трансфертов	
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит ( профицит) бюджета	-64
			6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	64
8			Используемые остатки бюджетных средств	64
	01		Остатки бюджетных средств	64
		1	Свободные остатки бюджетных средств	64